.

dit, " Numquid illi barones AnglijB regnum nostrum

.

et vassallum nostrum, sub protectione sedis apostolicsp.

constitutum, a solio regni proponunt expellere, et

dominium Romanse ecclesiae ad alium transferre ? Per-

sanctum Petrum, banc tantam injuriam prseterire non

poterimus impunitam !

"

Oassata est lihertatum carta per domimt/ni pajpam.

The pope Tunc papa, habita pro voluntate deliberatione, cartam Rog.vrend,

Omrter*^^
ssepedictam de libertatibus regni Angliae concessis, licet "^' ^^'^'

of liberties pia et justa continentem, prout sedulus inspector pot-.

John.^
^ ^^^^ perpendere, in perpetuum per sententiam diffini-

.

tivam dampnatam cassavit. Yidebatur enim ei, quod .

quicquid in diminutionem emolument! regii attempta-

.

batur, in sui jacturam redundavit. In cujus rei te.s-

.

timonium, regi Johanni ^ tale privilegium duxit trans-

mittendum :
" Innocentius," ^ etc. Re'spice Rotulum de .

scaccario Alexandri de Suereford;^

Item i/nvectio acerrima in barones.

Hiscommi- " Innocentius," ^ etc.—Cumque tandem, rege procu- Rog.Wend.
natory let-

^.g^^^g magnates Angliae lias literas tam commonitorias "'* '^"

ter to the ...
barons. quam comminatorias accepissent, luce clarius suam per

.

banc collusionem perspexerunt destructionem. Sciebant

.

enim jam ex post facto, regem omnia sub liac versutia .

fecisse prsenotata, ut lento gradu qu?e constanter con-

.

' Juhanni] On an erasure. i ^ I^espice , . . Suereford] On an
2 In Wend. iii. 323-327, and B. erasure.

C, and Rymer, i. 135, dated " ix.

[viii. Rymer] kal. Sept." [24 Aug.]

"" In Wend. iii. 327-329, and B.

C, and Rynner, i. 136.
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. ceperunt, in posterum per papain novum dominum suum A.D. 1215.

. enervaret. Ne tamen efFeminati viderentur et cito They re-

fol. 90 a. . attoniti, qiiia ad papam non videbatur illis leges terrse persevere.

. et consuetudines, quae ad laicos tantuin pertinent,

. debere pertinere vel quomodolibet immutare, licet de

..novo coepisset regem ut dominus manutenere, nolu-

. erunt adhuc ab inceptis desistere ; non mediocriter in-

. dignantes, quod papa nova ac insolita prse.sumptione

. ad immutationes libertatum regalium et laicarum sgevi-

. endo manum extendit.

De castro Rofensi commisso Willelmo de Alhineto

custodiendo.

Cf. Rog. . Committitur interea, de communi assensu baronum The castle

Wend. Ti" i* J. Tt r ii.t ofRoches-
iii. 330. • Ajondoniis commorantium, castrum Koiense ad custodi- ^gj. jg q^^-^_